

CITTA' DI SEREGNO
 PROVINCIA MB

STIMA PRESTAZIONI

SERVIZI CIMITERIALI PERIODO DAL 01/05/2018 AL 30/04/2019

n. ordine	descrizione	u.m.	quantità	p. unit.	importo
	Tutte le lavorazioni dei servizi in appalto si intendono svolte nel rispetto del D.P.R. n.285/90, del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria, nonché delle norme edilizie e delle altre norme vigenti in materia. E' compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte anche se non richiamato espressamente nella descrizione delle singole voci. I servizi di esumazione ed estumulazione dovranno essere eseguiti con l'ausilio di tute e guanti sanitari monouso che dovranno essere indossati da tutti gli addetti. Tale onere si intende anch'esso compreso nel prezzo unitario delle singole voci.				
1	Esecuzione di Servizio di sepoltura attraverso Tumulazione in tomba privata con assistenza di n. 4 persone, compreso di tutti i mezzi e materiali necessari alla sepoltura. Compreso costruzione di tavolato a chiusura del loculo eseguito con mattoni pieni sp. cm. 8 , intonacato.	cad	85	€ 234,00	€ 19.890,00
2	Esecuzione di Servizio di sepoltura attraverso Inumazione in campo decennale o ventennale , con assistenza di n. 4 persone, compreso scavo eseguito a macchina e successivo reinterro, tutti i mezzi e materiali occorrenti per la sepoltura. Si intende copreso il ricarico di terra e ogni altra opera necessaria fino al momento della posa degli anelli di supporto ai cippi o al monumento . Questi ultimi, gli anelli e la posa degli stessi da quantificarsi a parte.	cad	60	€ 207,00	€ 12.420,00

n. ordine	descrizione	u.m.	quantità	p. unit.	importo
3	Esecuzione di Servizio di sepoltura attraverso Tumulazione in campo trentennale con assistenza di n. 4 persone e compreso di tutti i mezzi e materiali occorrenti per la sepoltura.	cad	15	€ 167,00	€ 2.505,00
4	Esecuzione di Servizio di sepoltura attraverso Tumulazione in colombari con assistenza di almeno 4 persone, compreso esecuzione del tavolato di chiusura in mattoni pieni spess. cm. 8 , opportunamente intonacato, mezzi e materiali occorrenti per la sepoltura.	cad	80	€ 135,00	€ 10.800,00
5	Esecuzione di Servizio di sepoltura attraverso Tumulazione in colombari di fascia con assistenza di almeno 4 persone, compreso esecuzione del tavolato di chiusura in mattoni pieni spess. cm. 8, opportunamente intonacato , mezzi e materiali occorrenti per la sepoltura.	cad	5	€ 225,00	€ 1.125,00
6	Esecuzione di Servizio di sepoltura attraverso Inumazione in campo Bambini , con assistenza di n. 2 persone, compreso scavo eseguito a macchina e successivo reinterro, tutti i mezzi e materiali occorrenti per la sepoltura. Si intende copreso il ricarico di terra e ogni altra opera necessaria fino al momento della posa degli anelli di supporto ai cippi o al monumento . Questi ultimi, gli anelli e la posa degli stessi da quantificarsi a parte.	cad	5	€ 135,00	€ 675,00
7	Fornitura anelli cls cm.180x80 per formazione monumento tombe decennali, spessori e tipologia come esistenti .	cad	5	€ 80,00	€ 400,00
8	Fornitura anelli cls cm.200x100 per formazione monumento tombe ventennali, spessori e tipologia come esistenti.	cad	5	€ 94,00	€ 470,00
9	Posa in opera di anelli in cls per formazione basamento di supporto ai cippi o ai monumenti , comprensiva di ogni onere o materiale per dare l'opera finita a regola d'arte.				
	anelli già forniti	cad	95	€ 200,00	€ 19.000,00

n. ordine	descrizione	u.m.	quantità	p. unit.	importo
	anelli da fornire	cad	10	€ 200,00	€ 2.000,00
10	Servizio di estumulazione salme da colombari e tombe di famiglia con assistenza di 4 persone secondo il seguente ciclo lavorativo: rimozione della lastra, demolizione del muro, estumulazione con deposito della salma indecomposta o dei resti ossei in appositi contenitori non compresi nel prezzo, movimentazione degli stessi verso nuova destinazione all'interno dell'area cimiteriale. Stoccaggio vecchia cassa presso apposita area in cui verranno eseguite tutte le operazioni per lo smaltimento dei resti inorganici e dello zinco, contabilizzati a parte. Carico e trasporto del materiale di risulta dalla demolizione del muro alle PP.DD e oneri di discarica compresi.				
	ordinarie	cad	50	€ 165,00	€ 8.250,00
	straordinarie	cad	15	€ 165,00	€ 2.475,00
11	Servizio di esumazione da campo decennale/ventennale con assistenza di n.4 persone eseguito secondo il seguente ciclo lavorativo: Recinzione area interessata, rimozione monumento con adeguati mezzi, scavo eseguito a macchina, esumazione con deposito della salma o dei resti ossei in appositi contenitori non compresi nel prezzo, eventuale ricerca resti ossei a mano nell'ambito dello scavo, movimentazione cofani salma o cassette resti assei verso nuova destinazione all'interno dell'area cimiteriale. Smaltimento materiale inorganico contabilizzato a parte. Successivo reinterro del materiale precedentemente rimosso e riempimento con terra da reperirsi nell'ambito cimiteriale su indicazione dei necrofori comunali , sistemazione del viale, trasporto materiale di risulta alle PP.DD e oneri di discarica compresi.	cad	5	€ 210,00	€ 1.050,00

n. ordine	descrizione	u.m.	quantità	p. unit.	importo
12	Servizio di estumulazione da campo trentennale/cinquantennale con assistenza di n.4 persone eseguito secondo il seguente ciclo lavorativo: Recinzione area interessata, rimozione monumento con adeguati mezzi, scavo eseguito a macchina, apertura cassone in cls, estumulazione con deposito della salma indecomposta o resti ossei in appositi contenitori non compresi nel prezzo , movimentazione degli stessi verso nuova destinazione all'interno dell'area cimiteriale. Smaltimento zinco e materiale inorganico contabilizzati a parte. Ripristino tumulo esistente o rimozione del cassone in cls, successivo reinterro, sistemazione del viale, trasporto materiale di risulta alle PP.DD e oneri di scarica compresi.				
a	Cimitero Principale - fosse doppie - 1° salma CAMPO F/NORD	n.	66	€ 250,00	€ 16.500,00
b	Cimitero Principale - fosse doppie - 2° salma CAMPO F/NORD	n.	66	€ 135,00	€ 8.910,00
c	Cimiteri cittadini - fosse singole - estumulazioni straordinarie	n.	20	€ 250,00	€ 5.000,00
13	Scavo eseguito a macchina per formazione fossa campo di mineralizzazione. Successivo reinterro dopo l'inumazione delle salme provenienti da colombari o campi. Ogni altra opera compresa per dare l'area finita a regola d'arte.	cad	152	€ 120,00	€ 18.240,00
14	Servizio di traslazione salme da tombe e/o colombari all'interno dell'area cimiteriale con assistenza di n. 4 persone, compreso formazione di muro alla destinazione finale, smaltimento del materiale di risulta alle PP.DD. , oneri di scarica, tutti i mezzi e opere necessari per dare il servizio completo a regola d'arte.	cad	15	€ 170,00	€ 2.550,00
15	Carico e trasporto casse di zinco presso gli inceneritori autorizzati e/o discariche autorizzate con apposito mezzo compreso smaltimento da eseguirsi secondo le leggi in vigore e ogni onere relativo allo stesso. Da realizzarsi entro la fine di ogni ciclo di estumulazioni programmate.	cad	152	€ 10,50	€ 1.596,00

n. ordine	descrizione	u.m.	quantità	p. unit.	importo
16	<p>Formazione di scatole contenenti resti inorganici provenienti da esumazioni ed estumulazioni, (vestiti, legno cassa ecc) da eseguirsi sul posto nel caso di esumazioni o estumulazione campi e da realizzarsi in area adibita all'interno del complesso cimiteriale nel caso di estumulazioni da colombari, compreso la fornitura delle stesse, l'onere per la riduzione della cassa di legno fino a dimensione adeguata, la cernita e l'inscatolamento dei resti inorganici, il carico, il trasporto e tutti gli oneri relativi lo smaltimento presso gli inceneritori autorizzati e relativa documentazione attinente lo smaltimento eseguito secondo le leggi in vigore. Smaltimento da realizzarsi entro la fine di ogni ciclo di estumulazioni o esumazioni programmate.</p>	cad	152	€ 8,80	€ 1.337,60
17	<p>Servizio di esumazione da campo di mineralizzazione con assistenza di n.4 persone eseguito secondo il seguente ciclo lavorativo: Recinzione area interessata, rimozione cippo e deposito dello stesso negli spazi preposti all'interno dell'area cimiteriale, scavo eseguito a macchina, esumazione con deposito della salma o dei resti ossei in appositi contenitori non compresi nel prezzo, eventuale ricerca resti ossei a mano nell'ambito dello scavo, movimentazione cofani salma o cassette resti assei verso nuova destinazione all'interno dell'area cimiteriale. Smaltimento materiale inorganico contabilizzato a parte. Successivo reinterro, sistemazione del viale, trasporto materiale di risulta alle PP.DD e oneri di scarica compresi.</p>	cad	1	€ 210,00	€ 210,00
18	<p>Apertura e chiusura giornaliera di tutti i cancelli di accesso pedonale presso i cimiteri cittadini, secondo i seguenti orari, per tutto il periodo d'appalto :</p> <ul style="list-style-type: none"> • stagione invernale (ora solare): TUTTI i GIORNI dalle ore 07:30 alle ore 17:00; • stagione estiva (ora legale): TUTTI i GIORNI dalle ore 07:30 alle ore 19:00; Si <p>intende compreso il controllo ed eventuale accompagnamento al di fuori degli ambiti cimiteriali di tutti i soggetti ivi presenti all'atto della chiusura dei cancelli.</p> <p>Sarà facoltà della Stazione Appaltante apportare variazioni agli orari sopra citati, in funzione di particolari esigenze di pubblico, interesse in occasione di particolari festività e/o eventi religiosi in genere.</p>	a corpo	1	€ 16.500,00	€ 16.500,00

n. ordine	descrizione	u.m.	quantità	p. unit.	importo
19	Reperibilità, per apertura e chiusura Camera Mortuaria c/o il Cimitero Principale di Via Reggio e relativi cancelli, al di fuori degli orari di apertura del cimitero, anche in ore notturne, 7 giorni su 7, compreso festivi, per tutto il periodo d'appalto, compreso interveneto da eseguirsi entro 30 minuti dalla chiamata.	a corpo	1	€ 6.500,00	€ 6.500,00
20	Raccolta dei rifiuti depositati nei cestini dei viali dei cimiteri (verde) con l'ausilio di appositi automezzi . Suddivisione dei rifiuti vegetali da altri materiali (anello corona, filo di ferro, fiori finti, ecc). Trasporto dei rifiuti vegetali presso sito individuato dall' Amministrazione Comunale, Trasporto degli altri materiali (INDIFFERENZIABILE) presso i cassoni ubicati nella zona vicino all'ingresso all'interno del Cimitero Principale. Raccolta dei rifiuti assimilabili agli urbani depositati nei cestini dei bagni e dei viali dei cimiteri (PLASTICA, SECCO)con l'ausilio di appositi automezzi, compreso fornitura e posa sacchi GIALLI per la plastica, inclusa solo posa del sacco BLU dotato di tqag RFID per il secco, che verrà dato in dotazione. Trasporto degli stessi presso appositi cassoni ubicati nella zona vicino all'ingresso all'interno del Cimitero Principale. Minimo tre passaggio settimanali	a corpo	1	€ 9.500,00	€ 9.500,00
21	Pulizia percorsi asfaltati o sterrati di accesso ai campi , da svolgersi due volta al mese, mediante soffiatura, raccolta foglie o altro materiale rinvenuto. Trasporto del VERDE presso sito individuato dall'Amministrazione Comunale. Trasporto dei rifiuti INDIFFERENZIABILI nei cassoni ubicati nella zona vicino all'ingresso all'interno del Cimitero Principale ;	a corpo	1	€ 1.350,00	€ 1.350,00

n. ordine	descrizione	u.m.	quantità	p. unit.	importo
22	Pulizia bagni e colombari da svolgersi per tutto il periodo dell'appalto con le seguenti modalità: Tre volte alla settimana: <input type="checkbox"/> Pulizia dei percorsi pedonali porticati, scale, rampe e vani ascensore a servizio di tutti i corpi colombari ed ossari, previa soffiatura e raccolta di eventuali rifiuti vegetali e non, nonché successivo impiego di idoneo prodotto detergente; <input type="checkbox"/> Pulizia di tutti i servizi igienici aperto al pubblico, mediante l'impiego di idonei prodotti igienizzanti e germicidi; Due volte al mese <input type="checkbox"/> Deragnatura zone porticate dei colombari/ossari, comprensiva eliminazione di eventuali nidi di volatili e/o insetti; Una volta al mese <input type="checkbox"/> Lavaggio vetri, serramenti esterni ed opere in ferro di tutti i corpi colombari	a corpo	1	€ 13.500,00	€ 13.500,00
23	Operaio specializzato	cad	20	€ 35,23	€ 704,60
24	Manovale	cad	20	€ 29,72	€ 594,40
25	Operaio qualificato	cad	20	€ 32,84	€ 656,80
26	Pietrischetto	mc	100	€ 20,66	€ 2.066,00
27	Noleggio Minipala gommata senza operatore	all'ora	20	€ 50,00	€ 1.000,00
28	Fornitura cofani in cellulosa	cad	152	€ 60,00	€ 9.120,00

n. ordine	descrizione	u.m.	quantità	p. unit.	importo
29	Fornitura lenzuolo in Mater-bi	cad	152	€ 13,00	€ 1.976,00
30	Fornitura e posa di prodotto enzimatico	cad	152	€ 12,00	€ 1.824,00
31	Nolo autocarro con conducente per movimentazione terra	ore	15	€ 80,00	€ 1.200,00
32	Giardiniere specializzato livello A	ore	15	€ 32,54	€ 488,10
33	Giardiniere specializzato livello B	ore	15	€ 31,27	€ 469,05
34	Giardiniere generico livello E (ex comune)	ore	15	€ 29,03	€ 435,45
35	Nolo Motosega e tosasiepi, completi di ogni accessorio di funzionamento	ore	15	€ 5,98	€ 89,70
36	Idraulico 5^ categoria	ore	5	€ 34,37	€ 171,85
33	Idraulico 4^ categoria	ore	5	€ 32,05	€ 160,25
34	Idraulico 3^ categoria	ore	5	€ 30,64	€ 153,20
35	Idraulico 2^ categoria	ore	4	€ 27,49	€ 109,96
36	Arrotondamenti				€ 27,04
IMPORTO TOTALE STIMA PRESUNTA					€ 204.000,00
					IVA 22%
					€ 44.880,00
					€ 248.880,00

Il Responsabile Procedimento
ing. Franco Greco
FIRMA AUTOGRAFA SU ORIGINALE